0

＜報道関係者各位＞      2018 年 7 月 30 日 一般社団法人チームスマイル

～つなげよう、感動。つながろう、東北の笑顔。～

8/18(土)「釜石 PIT」、8/19(日)「いわき PIT」にて、

『“わたしの夢”応援プロジェクト』 vol.18、vo.19

“茂木健一郎さんと柳家花緑さんのトークショー”

「そのとき、落語は、脳内で」を開催します

エンタテインメントを通じた、東日本大震災の復興支援活動を続ける一般社団法人チームスマイル(所在地：

東京都渋谷区、代表理事：矢内廣=ぴあ代表取締役社長)は、「チームスマイル・東北PIT(ピット)応援団」であ

る脳科学者の茂木健一郎さんをゲストに迎え、「”わたしの夢”応援プロジェクト」（第 18 回、第 19 回）を開催

します。

落語を聴いているときの、人間の脳の中はいったいどうなっているのか？人気落語家の柳家花緑さんをス

ペシャルゲストに迎え、落語好きの脳科学者、茂木さんと「笑うことの豊かさ」をじっくり語ります。

東北の方々に笑いが希望になることを伝えたい、その趣旨に共感した茂木さん、花緑さんが被災地を訪ね、

トークショーを実施します。花緑さんの落語の実演も、あわせてお楽しみください。

是非ともこの機会にご取材を賜りますよう、お願い申し上げます。

■日時 ： <第 18 回>2018 年 8月 18 日（土） <第 19 回>2018 年 8 月 19 日（日）  14：00～18：00

（メディア受付 13：30 より）

■会場 ： <第 18 回>釜石 PIT 岩手県釜石市（JR 釜石駅より徒歩 10 分）

<第 19 回>いわき PIT 福島県いわき市（JR いわき駅より徒歩 7分）

■ゲスト： 柳家花緑(落語家)

■内容 ： ①14:00～茂木さんのトークショー／②14:40～花緑さんの落語 1席

③15:20～茂木さんと花緑さんの対談／④15:50～質疑応答

『“わたしの夢”応援プロジェクト』とは・・・

チームスマイルの活動趣旨にご賛同を頂いた各界の著名人や、様々な世界のプロやリーダー達が、「東北 PIT

応援団」として、子供たちや若者の夢の実現を応援する企画です。東北地区（福島県いわき市、宮城県仙台市、

岩手県釜石市）の 3 つのホール「PIT」を中心に、応援団のメンバーによる特別講演会やセミナー、ワークショッ

プなどを定期的に開催していきます。

開催に関わる費用は、東京都江東区の「豊洲 PIT」に来場されたお客様から頂いた、1 人 50 円のドネーション

(寄付)によってまかなわれています。この企画を通して、夢を持つ若い人々に希望を与え、被災地の将来を担う

人材の育成を支援したい考えです。「PIT」は、「Power Into Tohoku!」の略称です。

＜問合せ窓口＞ 一般社団法人チームスマイル 担当・事務局 田崎

TEL:03（5774)5349  FAX:03（5774）5393 e-mail(田崎) : h.tasaki@team-smile.org

≪“わたしの夢”応援プロジェクト 開催概要≫

2018年7月30日                                         一般社団法人チームスマイル

チームスマイル presents 『“わたしの夢”応援プロジェクト』

第 18 回／第 19 回 取材申込用紙

お手数ですが必要事項をご記入の上、8/17(金) 17:00 までに、FAXまたはE-MAILにて、ご返信をお願い

致します。当日は、この用紙とお名刺をご持参ください。受付にて照合させて頂きますので、当日必ずお越し

頂ける方のみ、1 社につき 3名様までとさせて頂きます。なお、出演者(ゲスト)の囲み取材は行いません。

□ 8 月 18 日（土） チームスマイル・釜石 PIT（14：00～ 受付 13：30～）
□ 8 月 19 日(日) チームスマイル・いわき PIT（14：00～ 受付 13：30～）
※ご希望の取材日にチェックをお願いいたします。

FAX 送信先 03(5774)5393 ／ E-MAIL 送信先 h.tasaki@team-smile.org

（一般社団法人チームスマイル事務局/担当：田崎宛）

御社名

御所属/御役職

御芳名

御同行スタッフ人数                    名 （代表者含まず）

御連絡先 電話番号                          FAX 番号

メールアドレス

番組名/掲載誌・紙名

放映予定日時/

掲載誌・紙発行予定日

撮影素材  □ あり （□ スチール / □ ムービー）     □ なし

備考欄

※ご返信頂いた個人情報は、事務局にて厳重に管理し、本件の出欠と緊急連絡確認以外には使用しません。

※両会場には駐車スペースはございませんのでご了承ください。

※お問い合わせ窓口／一般社団法人チームスマイル事務局 …tel：03-5774-5349

当日のご連絡先 電話 いわきＰＩＴ：0246-38-3826  釜石ＰＩＴ：0193-27-8751